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BRM.0012.4.9.2020 

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty Rady Miasta Zabrze w dniu 12 listopada 2020 roku. 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji w tematach:  

Regulacja wynagrodzeń pracowników administracji placówek oświatowych. 

Rozpoczęcie o godz. 16
00

. 

Posiedzenie miało charakter zdalny i odbyło się z wykorzystaniem środków porozumiewania 

się na odległość. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń. 

4. Omówienie tematu obrad.  

5. Sprawy bieżące, korespondencja. 

6. Wnioski/Opinie komisji. 

7. Zakończenie obrad godz. 17
25

.   

Ad 2. 

 Przewodniczący Komisji – Sebastian Markisch, po sprawdzeniu obecności stwierdził 

prawomocność obrad. Komisja obradowała w składzie:  

Radny Sebastian Markisch – Przewodniczący Komisji,  

Radny Janusz Bieniek – Wiceprzewodniczący Komisji,  

Radna Łucja Chrzęstek-Bar, 

Radna Mariola Olichwer, 

Radny Rafał Grygiel, 

Radny Grzegorz Olejniczak, 

Radny Jerzy Pabis – dołączył do posiedzenia w trakcie ego trwania, 

Radny Marian Rau, 

Radny Ferdynand Reiss. 

Ad 3.       

 Komisja Oświaty Rady Miasta Zabrze, wobec braku uwag przyjęła protokół z posiedzenia 

Komisji Oświaty w dniu 15 października 2020 roku. 

Ad 4. 

 Przewodniczący Komisji Sebastian Markisch rozpoczął obrady Komisji, na którym 

przywitał Naczelnika Wydziału Oświaty Panią Ewę Wolnicę, Przewodniczącą ZNP w Zabrzu 

Panią Jolantę Jaskółkę oraz radnych. Poinformował również, że Przewodniczący Janusz Siech  

z zabrzańskiej Solidarności pracowników oświaty dołączy do posiedzenia w trakcie jego trwania. 

Przechodząc do omówienia tematu posiedzenia, oddał głos Naczelnikowi Wydziału Oświaty. 
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 Pani Ewa Wolnica, po przywitaniu wszystkich uczestników posiedzenia, rozpoczęła 

wypowiedź od kwestii regulacji wynagrodzeń pracowników administracji placówek oświatowych. 

Na wstępie przypomniała jak kształtował się budżet przeznaczony na finansowanie zadań 

oświatowych z uwzględnieniem wydatków inwestycyjnych w latach: 2015, 2016, 2017, 2018, 

2019. Przedstawiła kształtowanie się na przestrzeni ww. lat: wykonania wydatków oświatowych, 

subwencji, dotacji, wykonania wydatków na zadania inwestycyjne, dofinansowania Miasta 

Zabrze. Zaznaczyła, że dofinansowanie Miasta Zabrze do wynagrodzeń w 2019 roku wyniosło 

37,5 mln zł, a w 2015 roku było to niespełna 25 mln zł. Przedstawiła i omówiła skutki podwyżek 

wynagrodzeń nauczycieli w roku szkolnym 2019/2020 oraz w roku 2020/2021. Następnie 

rozpoczęła prezentowanie kwestii dotyczącej regulacji płac dla pracowników administracji  

i obsługi od 01.01.2020 roku, szczegółowo ją omawiając. Przedstawiła skutek finansowy regulacji 

płac, związany z podniesieniem kwoty wynagrodzenia minimalnego, w każdej z placówek 

oświatowych. Podkreślając, że w 2020 r. skutek przeprowadzonej regulacji płac związanej  

z podniesieniem kwoty wynagrodzenia minimalnego do 2600 zł (z uwzględnieniem kosztów 

pracodawcy) wynosi 6 984 600 zł. Dopowiedziała o regulacji płac dla pracowników administracji 

i obsługi. Wspomniała, że problemem jest, iż wzrost wynagrodzenia minimalnego powoduje 

spłaszczenie płac, który to temat był już analizowany w zeszłym roku, a w wyniku których  

to analiz zostały podjęte decyzje, szczegółowo je omawiając. Wspomniała, że w 2020 roku jest 

kolejne podniesienie płacy minimalnej, co spowodowało pojawienie się ponowne spłaszczenia 

wynagrodzeń. Wspomniała, że analizy takie działy się również w tym roku, o czym opowiedziała  

i zakończyła swoją wypowiedź. 

 Podczas omawiania zagadnienia przez Panią Naczelnik, do posiedzenia dołączył radny Jerzy 

Pabis. 

 Przewodniczący Sebastian Markisch podziękował za przedstawienie tematu. Zwrócił uwagę 

na zapis mówiący, że w poszczególnych jednostkach oświatowych dyrektorzy w uzgodnieniu  

z organem prowadzącym przeprowadzają regulacje wynagrodzeń w ramach przyznanych limitów 

na 2020 roku, w którym to zapisie widzi pewne niebezpieczeństwo, wyjaśniając swoje 

wątpliwości. Pytał jakiego rzędu są to regulacje.  

 Naczelnik odpowiedziała, że rzędu 200-300, rzadko 400 zł, odniosła się do wątpliwości 

radnego, mówiła o obowiązujących widełkach. 

 Przewodniczący Komisji oddał głos przedstawicielowi Związku Nauczycielstwa Polskiego, 

celem przedstawienia stanowiska. 

 Pani Jolanta Jaskółka odnosząc się do poruszonego tematu podkreśliła problem spłaszczania 

wynagrodzeń. 

 Przewodniczący Markisch dopytywał Panią Prezes, czy zastanawiano się nad 

możliwościami wyjścia z impasu spłaszczania wynagrodzeń? Przedstawiał swoje propozycje. 
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 Przedstawicielka ZNP odniosła się do przedstawionych propozycji. 

 Do słów radnego odniosła się również Naczelnik Wydziału Oświaty. Poruszyła kwestię 

finansowania szkół. 

 Przewodniczący Komisji oddał głos Panu Januszowi Siechowi – przedstawicielowi związku 

zawodowego Solidarność, który dołączył do posiedzenia. 

 Pan Janusz Siech przywitał wszystkich uczestników posiedzenia, następnie przedstawił 

stanowisko w sprawie. Wspomniał o przyczynach takiej sytuacji oraz mówił o możliwości 

rozwiązania problemu. 

 Naczelnik Ewa Wolnica odniosła się do przedstawionej propozycji. 

 Dyskusja nad rozwiązaniem problemu. 

 Przewodniczący Sebastian Markisch dopytywał, czy jest szansa, że do końca roku komisja 

trójstronna wypracuje wspólne stanowisko w temacie? 

 Naczelnik Wydziału Oświaty zaznaczyła, że już wiele nie zostało do zrobienia, gdyż 

niejednokrotnie pochylano się nad tematem. Zaznaczyła, że jest to realne. 

 Prezes ZNP potwierdziła, że już wcześniej były czynione ustalenia w tym zakresie i zostało 

tak naprawdę kosmetyczne dopracowanie i procedura z tym związana. 

 W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Komisji przystąpił do omawiania 

korespondencji. 

Ad 5. 

 Komisja Oświaty rozpatrywała poniższą korespondencję: 

 pismo nr 1-139348-2020, 

 Przewodniczący Komisji przypomniał, że korespondencja została skierowana przez ZNP 

Zarząd Oddziału w Zabrzu i jego tematyka została już omówiona podczas obrad. Wyraził 

nadzieję, że w grudniu będą już znane konkrety. 

 Radni dopytywali o bieżące sprawy związane z zajęciami w trybie zdalnym, o duże ilości 

zachorowań nauczycieli z powodu koronawirusa. 

 Naczelnik wyjaśniała kwestie o które pytali radni. Omówiła raporty absencji nauczycieli. 

 Przewodniczący Sebastian Markish, prosił o odniesienie się do informacji odnośnie 

przeniesienia opłacenia składek ZUS na przyszły rok. 

 Naczelnik Wydziału Oświaty odpowiedziała, że sprawa jest w toku. Wyjaśniła, że sytuacja 

ma związek z pandemią. Podkreśliła, że dwanaście zusów zostało w tym roku zapłaconych. 

 Przewodniczący Komisji pytał o niepokoje w przestrzeni publicznej, że zabraknie środków 

na pensje dla nauczycieli.  

 Naczelnik Ewa Wolnica odpowiedziała, że to pytanie jest do Skarbnika Miasta. Podkreśliła, 

że doświadczenie podpowiada jej, że tak nigdy się nie zdarzyło. Środki na oświatę są zawsze. 

Zaznaczyła, że nie ma takich sygnałów od Skarbnika. Proszę pytać u źródła, osobiście nic mi nie 
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wiadomo, aby taka sytuacja miała mieć miejsce. 

 Radny Marian Rau prosił o odniesienie się do kwestii, jak sytuacja pandemii wygląda  

w przedszkolach. 

 Pani Naczelnik wyjaśniła obecną sytuację. 

 Radny Grzegorz Olejniczak zaznaczył, iż nie otrzymał odpowiedzi na pytanie, które zadał 

podczas ostatniego posiedzenia Komisji, dotyczące dachu w szkole nr 33. 

 Naczelnik odpowiedziała, że odpowiedzi nie przekazano w związku z absencją pracownika. 

Zaznaczyła, że temat jest znany, rozmawiała już z Wydziałem Inwestycji oraz z Dyrektorem 

szkoły, sprawa został przedstawiona Prezydent Miasta, która znała już sprawę. Sprawa jest w toku, 

najświeższe informacje w tym temacie będzie miał Wydział Inwestycji. 

 Radny Rafał Grygiel dopytywał o grupy przedszkolnych sześciolatków w których uczą  

się pięciolatki oraz podziału godzin dla nauczycieli. 

 Naczelnik odpowiedziała, że rozmowy trwały, ale dopyta o ustalenia końcowe i odpowiedzi 

udzieli na kolejnym posiedzeniu Komisji Oświaty. 

 W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Komisji podziękował Pani Naczelnik 

za udział w posiedzeniu. 

 Radni rozmawiali jeszcze o kwestiach organizacyjnych, dotyczących pracy Rady Miasta 

Zabrza. 

Ad 6. 

 Komisja Oświaty nie podejmowała żadnych wniosków oraz opinii. 

Ad 7. 

Wobec braku dalszych kwestii do omówienia Przewodniczący Komisji Sebastian Markisch 

podziękował wszystkim za obecność i o godz. 17
25

  zakończył obrady. 

 

Protokołował 

        Wojciech Pochała 

 

 

 Przewodniczący Komisji Oświaty 

Sebastian Markisch 
 

 

 


